
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data: 30.01.2020]

Për: Operatorin Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” sh.p.k, NUIS J91915001P, me adresë,

Lagjja “Zall - Mner i Ri”, Rruga Nacionale Kamëz, Tiranë

Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur”

Numri i referencës së proçedurës: REF-38101-10-03-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti III – “Rikonstruksion rruge Unaza Lumalas - Melçan –

Porodinë, Bashkia Korçë”

Kohëzgjatja: 6 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur.

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bashkimi i operatorëve “Grand Konstruksion” sh.p.k, NUIS L38109801T & “6 D- Plan

NUIS L62717405H & “Fled” sh.p.k, NUIS K17621104C. Vlera 35,882,080 lekë pa tvsh.

2. Bashkimi i operatorëve “Nika” sh.p.k, NUIS J76705047U & “MANE/S” sh.p.k, NUIS

J64103865K & “Borshi“ sh.p.k, NUIS J66703103B. Vlera 35,966,986lekë pa tvsh.

3. Bashkimi i operatorëve “S.M.O. Union” sh.p.k, NUIS J66902042Q & “Xhengo” sh.p.k,

NUIS J64103171M. Vlera 36,661,600 lekë pa tvsh.

4. Operatori Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” sh.p.k, NUIS J91915001P. Vlera

37,927,170 lekë pa tvsh.

5. Bashkimi i Operatorëve “Ndregjoni” sh.p.k, NUIS K31329048I & “Kupa” sh.p.k, NUIS

K51615512C & “Liqeni i VII” sh.p.k, NUIS K01730502W. Vlera 38,333,977 lekë pa tvsh.

6. Bashkimi i operatorëve “Glavenica” sh.p.k, NUIS K17710805A & “Bahas” sh.p.k, NUIS

J61827083D & “Niem” sh.p.k, K36609610Q. Vlera 38,790,713 lekë pa tvsh.

7. Operatori Ekonomik “Vëllezërit Hysa” sh.p.k, NUIS K12911201C. Vlera 39,665,441 lekë

pa tvsh.

8. Operatori Ekonomik “Desaret Company” sh.p.k, NUIS K01816001J. Vlera 39,867,538 lekë

pa tvsh.

9. Bashkimi i Operatorëve “Blerimi“ sh.p.k, NUIS J62903384G & “Meteo“ NUIS

L26310801C. Vlera 40,000,000 lekë pa tvsh.

10. Bashkimi i operatorëve, “Sireta 2F” sh.p.k, NUIS K51501008J & “Euro - Alb“ sh.p.k, NUIS

K66613407H. Vlera 40,000,000 lekë pa tvsh.

11. Bashkimi i operatorëve “Albavia“ sh.p.k, NUIS J81527001Q & “Favina“ sh.p.k, NUIS

J64104078V. Vlera 40,040,375 lekë pa tvsh.

12. Bashkimi i operatorëve “B - 93 II“ sh.p.k, NUIS L52209050O & “B - 93“ sh.p.k, NUIS

J62903508R & “Rafin Company“ sh.p.k, NUIS L52125110A. Vlera 40,193,773 lekë pa tvsh.

13. Bashkimi i operatorëve "Leon Konstruksion” sh.p.k NUIS K71820009I & “Vashtemia”
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sh.p.k NUIS J64103054Q. Vlera 41,180,735.00 lekë pa tvsh.

14. Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” sh.p.k, NUIS G81716011V. Vlera 41,703,187

lekë pa tvsh.

15. Operatori ekonomik “ BE-IS” sh.p.k, NUIS K71412003A.Vlera 43,765,691.00 lekë pa Tvsh.

16. Bashkimi i Operatorëve “Infinit“ sh.p.k, NUIS J74304623M & “K.Turja“ NUIS

K81314014A. Vlera 43,774,340 lekë pa tvsh.

17. Bashkimi i Operatorëve “Ndërtimi” sh.p.k, NUIS K11325002C & “Colombo“ sh.p.k,

J82916489E. Vlera 43,836,183 lekë pa tvsh.

18. Bashkimi i Operatoreve “RSM“ sh.p.k, NUIS 70658046(Prishtinë) & “Simaku“ sh.p.k,

NUIS K43721001QV & “BE-IS“ sh.p.k, NUIS K714112003Al. Vlera 44,068,763 lekë pa

tvsh.

19. Operatori Ekonomik “Alb Building“ sh.p.k, NUIS J69102508C. Vlera 45,111,825 lekë pa

tvsh.

20. Operatori Ekonomik “Kacdedja“ sh.p.k, NUIS K51712017A. Vlera 45,854,753 lekë pa tvsh.

21. Operatori Ekonomik “Pepa Group“ sh.p.k, NUIS L42215009L. Vlera 48,518,115 lekë pa

tvsh.

22. Operatori Ekonomik “REJ” sh.p.k, NUIS J93711608Q. Vlera 48,667,029.00 lekë pa tvsh.

23. Bashkimi i Operatoreve “Shansi Invest” sh.p.k, NUIS J61924002T & “Lala” sh.p.k, NUIS

J76418903B & “Jody Company” sh.p.k, NUIS J94824803M. Vlera 49,472,152 lekë pa tvsh.

24. Operatori Ekonomik “Hastoçi“ sh.p.k, NUIS J62028009B. Vlera 50,321,936 lekë pa tvsh.

25. Operatori Ekonomik “Pe-Vla-ku“ sh.p.k, NUIS K61716013M. Vlera 51,554,117 lekë pa

tvsh.

26. Operatori Ekonomik “Rroku“ sh.p.k, NUIS K27123001O. Nuk ka paraqitur ofertë.

Janë s‘kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Bashkimi i operatorëve: ‘Grand Konstruksion” sh.p.k & “6 D- Plan” sh.p.k & “Fled”, nuk

plotëson kriterin 2.3.4 tek kriteret e veçanta te kualifikimit në të cilin thuhet: “Operatorët

ekonomike duhet te disponojne licencat e nevojshme ... bazuar ne formatin e miratuar me

VKM Nr. 42 date 16.01.2008...”. Operatori ekonomik “Grand Konstruksion” sh.p.k ka në

licencen e tij kategorinë NP-4A, nuk plotëson kriterin 2.3.3 Pika c, pasi nuk ka paraqitur

mjekun. Operatori “6D-Plan sh.p.k, nuk ploteson kriterin 2.3.1 “Kapaciteti Teknik” pasi

punimet e paraqitura nuk permbush vlerën në raport me përqindjen e pjesëmarrjes.

Operatorin ekonomik “Desaret Company” sh.p.k, nuk ploteson kriterin 2.3.2 “Operatori

Ekonomik duhet të ketë nje punësim mesatar i të paktën 140 punonjës....”, pasi ne

listepagesat e paraqitura rezulton që ka mesatarisht 95 punonjës, nuk plotëson kriterin 2.3.1

“Kapaciteti Teknik” përvojë të suksesshme në realizimin e kontratës”, pasi nuk përmbush

vlerën për punë të ngjashme.

2. Bashkimi i operatorëve: “Nika” sh.p.k & “Mane/S“ sh.p.k & “Borshi“ sh.p.k, nuk plotëson

kriterin 2.3.1 “Kapaciteti Teknik” pasi punimet e paraqitura nga operatori ekonomik

“Borshi” sh.p.k, nuk mund të konsiderohen si punime të ngjashme. Kontratat e paraqitura

janë kontrata shërbimi të pastrimit të qytetit Shkodër.
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3. Bashkimi i operatorëve S.M.O. Union” sh.p.k & “Xhengo” sh.p.k, nuk plotëson kriterin

2.3.3 Pika a tek kriteret teknike, nuk ploteson kriterin 2.3.5 “Numri dhe lloji i makinerive,

paisjeve ne pronesi/qira, pasi i mungon autobitumatrice, autoboti ujit dhe nje rrul 18 ton.

4. Bashkimi i operatorëve “B - 93 II“ sh.p.k & “B-93“ sh.p.k & “Rafin Company“ sh.p.k, nuk

përmbush kriteret e vecanta per kualifikimi pasi, “Rafin Company” sh.p.k, nuk plotëson

kriterin 2.3.1 “Kapaciteti Teknik” pasi punimet e paraqitura nuk mund të konsiderohen si

punime të ngjashme.

5. Bashkimi i Operatoreve “ Shansi Invest” sh.p.k & “Lala” sh.p.k & “Jody Company” sh.p.k,

nuk përmbush kriteret e vecanta për kualifikim kriterin 2.3.1, pasi punimet e paraqitura nga

“Shansi Invest” sh.p.k dhe “Lala” sh.p.k, nuk mund të konsiderohen si punime të ngjashme.

Këta operatorë kanë paraqitur si punime të ngjashëm një nënkontratë për rehabilitimin e

rrjetit te ujësjellesit të Sarandës.

6. Bashkimi i Operatoreve “Ndërtimi” sh.p.k, & “Colombo“ sh.p.k, nuk plotëson kriterin 2.3.1

“Kapaciteti Teknik” pasi punimet e paraqitura nga operatori ekonomik “Colombo sh.p.k”,

nuk mund të konsiderohen si punime të ngjashme. Kontratat e paraqitura jane kontrata për

ndërtime të kanalave ujitëse dhe për ujësjellësa.

7. Bashkimi i operatorëve “Albavia“ sh.p.k, & “Favina“ sh.p.k, nuk plotëson kriterin 2.3.4 tek

kriteret e veçanta të kualifikimit në të cilin thuhet: “Operatoret ekonomike duhet te

disponojne licensat e nevojshme per zbatimin e kontrates...bazuar ne formatin e miratuar me

Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 16.01.2008.” Operatori ekonomik “Favina”

sh.p.k, nuk ka në licencë kategorinë NP-4C.

8. Operatori “Rroku” sh.p.k, nuk ka dorëzuar ofertë.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ALMO

KONSTRUKSION” sh.p.k, NUIS J91915001P, me adresë, Lagjja “Zall - Mner i Ri”, Rruga

Nacionale Kamëz, Tiranë se oferta e paraqitur, me vlerë 37,927,170 (tridhjetë e shtatë milion e

nëntëqind e njëzetë e shtatë mijë e njëqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta

e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor:

 Fondi Shqiptar i Zhvillimit

 Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, Tirana, Albania

 Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151)

 Fax: 00355 42 234 885

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda pesë ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.12.2019.
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Ankesa: Po

-Ankesë BOE “Grand Konstruksion M” sh.p.k, & “6d-Plan” sh.p.k & “Fled” sh.p.k më datë

06.12.2019, protokolluar nga FSHZH me nr.1800 Prot., datë 10.12.2019, është kthyer përgjigje

nga autoritetit me shkresë nr.1800/1, datë 16.12.2019.

-Ankesë BOE “Nika” sh.p.k & ”Mane/S” sh.p.k & “Borshi” sh.p.k datë 06.12.2019, protokolluar

nga FSHZH me nr 1808 prot, datë 10.12.2019, është kthyer përgjigje nga autoritetit me shkresë

nr.1808/1, datë 16.12.2019.

-Komisioni i Prokurimit Publik me vendim nr.44/2020, datë 28.01.2020, ka vendosur

mospranimin e ankimit të BOE “Nika” sh.p.k & ”Mane/S” sh.p.k & “Borshi” sh.p.k.

Dritan AGOLLI

Drejtori Ekzekutiv


